资源管理制度，对人员录用、员工培训、工资薪酬、福利保障等进行了详细规定，建立了较为完善的绩效

考核体系，为员工提供了良好的劳动环境，重视人才培养，实现员工与企业的共同成长。公司长期以来一

直重视员工的学习与未来职业发展规划，通过多种方式促进员工学习新知识提升技能，并为员工提供平等

的发展机会。为实现员工与公司共赢发展，报告期内公司实施了股权激励，公司中高层管理员工成为公司

的股东，共享公司发展成果。

（2）产品质量

公司始终秉承“以人为本，以精立业，以质取胜，以诚服务”的经营理念，建立健全质量管理体系，严

格把控产品质量，注重产品安全，为客户提供优质的产品，提高客户和消费者对产品的满意度，保护消费

者利益，树立良好的企业形象。

（3）爱心公益事业

报告内，公司开展的爱心公益活动主要有：积极参与珠海市政府深入开展对口帮扶阳江活动，向珠海

市扶贫基金会捐赠人民币 100 万元；珠海遭受“天鸽”台风影响受灾严重，第一时间向珠海市红十字会捐赠

人民币 100 万元，并组织员工支持灾后重建工作。

珠海健帆生物科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

44

2、履行精准扶贫社会责任情况

报告期内公司未开展精准扶贫工作，后续也无精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司报告期内在生产经营中严格遵守环境保护相关法律的规定，在报告期内未有因违法违规出现处罚

的情形。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 12 月 5 日，公司收到控股股东、实际控制人董凡先生增持健帆生物股份计划的告知函，

拟在 6 个月内增持不超过 1 亿元人民币，详见公司于同日在巨潮资讯网刊载的《关于控股股东、实际控

制人增持公司股份计划的公告》（公告编号：2017-105）。

2、2018 年 2 月 8 日，公司收到控股股东、实际控制人董凡先生增持计划实施完成的告知函，其自

2017 年 12 月 6 日至 2018 年 2 月 8 日期间，以集中竞价方式共增持公司股份 3,330,694 股，增持金额

共计 9,998.74 万元，每股平均价格为 30.02 元，已完成上述增持计划。详见公司于同日在巨潮资讯网刊

载的《关于控股股东、实际控制人增持公司股份近 1 亿元暨增持计划实施完毕的公告》（公告编号：

2018-012）。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

珠海健帆生物科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 370,000,000 89.81% 4,604,000 0 0 -63,737,250 -59,133,250 310,866,750 74.62%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 369,876,968 89.78% 4,604,000 0 0 -63,614,218 -59,010,218 310,866,750 74.62%

其中：境内法人持股 22,206,992 5.39% 0 0 0 -22,206,992 -22,206,992 0 0.00%

   境内自然人持股 347,669,976 84.39% 4,604,000 0 0 -41,407,226 -36,803,226 310,866,750 74.62%

4、外资持股 123,032 0.03% 0 0 0 -123,032 -123,032 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 123,032 0.03% 0 0 0 -123,032 -123,032 0 0.00%

二、无限售条件股份 42,000,000 10.19% 0 0 0 63,737,250 63,737,250 105,737,250 25.38%

1、人民币普通股 42,000,000 10.19% 0 0 0 63,737,250 63,737,250 105,737,250 25.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 412,000,000 100.00% 4,604,000 0 0 0 4,604,000 416,604,000 100.00%

珠海健帆生物科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

46

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2017 年 1 月 24 日，公司召开 2017 年第二次临时股东大会，审议通过《关于公司<2016 年限制性

股票激励计划（草案）>及其摘要的议案》，拟授予激励对象限制性股票 6,000,000 股，其中首次授予 5,000,000

股，预留 1,000,000 股。2017 年 3 月 17 日公司披露了《关于 2016 年限制性股票授予登记完成的公告》（公

告编号：2017-018），向股权激励对象授予限制性股票 4,604,000 股，股票授予后，公司总股本为 416,604,000

股；

2、2017 年 8 月 2 日，公司 63,737,250 股首次公开发行股票限售股解禁上市流通，详见公司于 2017 年

7 月 27 日披露的《关于部分首次公开发行股票限售股解禁上市流通的提示性公告》（公告编号：2017-057）。